



BILAG 1

2025

DYREVELFÆRD I DANMARK

MED RESULTATER FRA VELFÆRDSKONTROLLEN 2024

Indholdsfortegnelse

1. Metode for opgørelse af data	3
1.1 Besætningskontrollen	3
1.2 Transportkontrollen.....	4
1.3 Kontrol på slagterier og slagtehuse.....	5
2. Fødevarestyrelsens generelle retningslinjer for sanktionering	5
2.1 Opfølgende kontrol efter anmærkninger	6
3. Resultater – Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024	7
3.1 Resultater fra besætningskontrollen	7
3.2 Resultater fra transportkontrollen.....	15
3.3 Resultater fra kontrol på slagterierne.....	26

1. Metode for opgørelse af data

I dette bilag præsenteres de samlede resultater af Fødevarestyrelsens stikprøvebaserede basiskontrol med dyrevelfærd foretaget i 2024. Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i besætninger, under transport og på slagterier samt slagtehusene har hvert deres formål og derfor er kontrollerne også indrettet forskelligt. Det har betydning for den måde, hvorpå resultaterne af kontrollen opgøres. Metoden for opgørelsen af kontrolresultaterne præsenteres indledningsvist i de følgende afsnit.

For samtlige resultater i dette bilag gælder, at opgørelserne i tabeller og figurer er fremkommet ved udtræk af kontrolresultater registreret på kontrollen foretaget af Fødevarestyrelsens tilsynsførende og politiet. Det bemærkes, at data kan ændre sig over tid, idet der efterfølgende kan foretages rettelser på baggrund af indtastningsfejl, forsinkede opdateringer, nye afgørelser mv.

For besætnings- og transportkontrollen er det forsøgt anskueliggjort, hvilke af de givne sanktioner der er af administrativ karakter, og dermed vurderet til ikke at have direkte indflydelse på dyrenes velfærd. Reglerne har dog betydning for forhold i besætningen, der kan have konsekvenser for dyrenes velfærd. Der kan være få eksempler, hvor det af tekniske årsager ikke har været muligt at adskille administrative overtrædelser fra de øvrige. Den endelige opdeling vil først være komplet i forbindelse med dyrevelfærdsrapporten 2026.

1.1 Besætningskontrollen

Det totale antal registrerede besætninger er baseret på tal udtrukket den 13. november 2023 og omfatter antal aktive besætninger med relevant brugsart, som har mere end 10 dyr samlet per dyregruppe per CHR-nr., og som har relevante besætningstyper, eksempelvis produktionsbesætninger med grise, malkekvægsbesætninger og frilandshønsehold. Antal registrerede hundehold er baseret på tal udtrukket den 10. februar 2025 og omfatter antal registrerede hundevirksomheder, herunder hundehoteller, hundepensioner og kenneler af en vis størrelse, som var aktive i 2024.

For dyreartstabellerne og -figurerne for Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i besætninger er sammentællingen af kontroller opgjort som antallet af kontroller registreret i Fødevarestyrelsens digitale kontrolsystem (DIKO). Dette er en ny måde at opgøre kontroldata på, idet kontroldata i de foregående års dyrevelfærdsrapporter har været opgjort per ejendom (CHR-nr.) inden for hver dyreartsgruppe. Når det i dette års rapport er valgt at opgøre antallet af kontroller registreret i DIKO, er det for at få et bedre billede af det egentlige antal udførte kontroller og niveauet af sanktionering.

I tabeller og figurer, der præsenterer antallet af kontroller med sanktioner, er dette antal opgjort som antallet af kontroller med en eller flere sanktioner. På samme måde er antallet i tabeller og figurer, hvor en given sanktionstype præsenteres, opgjort som antallet af kontroller med den pågældende sanktionstype. Samme kontrol kan desuden have resulteret i flere indskærpelser og/eller flere forskellige sanktionstyper.

Resultaterne indeholder udelukkende kontrolresultater for den stikprøvebaserede basiskontrol samt frekvenskontrol for hundehold og overtrædelserne fundet ved disse omfatter udelukkende overtrædelser på dyrevelfærdsområdet samt overtrædelser af bekendtgørelsen om dyreejeres anvendelse af lægemidler §15¹. Der kan være givet overtrædelser på andre områder på samme kontroller, som ikke er medtaget i resultater i dette bilag. Bilaget inkluderer således ikke resultater fra den dybdegående kontrol, dvs. resultater fra kontrolkampagner og -indsatser, opfølgende kontrol eller kontrol foretaget på baggrund af anmeldelser.

Man kan ikke ud fra antallet af indskærpelser og politianmeldelser udtale sig om, hvor mange dyr der har været omfattet af overtrædelserne, da både indskærpelser og politianmeldelser kan omfatte ét eller flere

¹ BEK nr. 645 af 31. maj 2023 om dyreejeres anvendelse af lægemidler til dyr m.v.

dyr eller mere generelle forhold i besætningen, som ikke er relateret til bestemte dyr. I de efterfølgende data er det således blevet udspecificeret, hvad sanktionerne har omhandlet, men ikke hvor mange dyr de har omfattet, undtagen forhold om behandling af syge og tilskadekomne dyr.

1.2 Transportkontrollen

Resultater fra transportkontrollen dækker over Fødevarestyrelsens kontrolresultater på transportområdet i 2024 ved syning af dyr i forbindelse med transport ud af Danmark eller ved ankomst til slagteri samt udførte stikprøvekontroller i forbindelse med på- og aflæsning, inklusiv ved aflæsning på slagteri. Derudover indgår resultater fra politiets vejkontroller udført i 2024. Oplysninger om overtrædelser i forbindelse med kontrollerne er opgjort således, at alle typer af sanktioner indgår i opgørelserne. Der kan godt på den samme kontrol være konstateret flere overtrædelser, der er sanktioneret, dvs. på den samme kontrol kan en eller flere kontrolobjekter have fået mere end én indskærpelse, påbud/forbud eller politianmeldelse. Ligeledes kan der være sanktioneret for forskellige overtrædelsestyper i forbindelse med samme kontrol.

Resultater fra transportegnethedsvurdering ved certificeringssyn af levende dyr

I tilfælde, hvor flere køretøjer indgår i én forsendelse, opgøres disse som ét syn. Kontrolresultater fra transportsyn er opgjort således, at alle overtrædelser indgår i oversigten. Der kan være tilfælde, hvor ansvar for en overtrædelse kan placeres hos flere kontrolobjekter/virksomheder ved samme kontrol, f.eks. transportvirksomhed og besætningsejer. Er dette tilfældet, er det opgjort som én transportkontrol og begge parter er sanktioneret for samme overtrædelse.

Foruden kontrol af dyrenes transportegnethed, håndtering af dyrene mv., kan der opstå 'tilfældighedsfund' i forbindelse med transportsynet. Det kan f.eks. skyldes, at der i forbindelse med transportsynet observeres fejl/mangler på transportmidlet. Derfor kan der i kontrolresultaterne for transportsyn også indgå overtrædelser, der ikke er direkte relateret til dyrenes transportegnethed, men som alligevel er overtrædelser observeret i forbindelse med transportsynet.

Resultater fra syn af levende dyr ved ankomst til slagteri i Danmark

I tilfælde, hvor flere køretøjer indgår i én forsendelse, opgøres disse som ét syn. Kontrolresultater fra transportsyn er opgjort således, at alle overtrædelser indgår i oversigten.

Oplysninger om antal levende syn på større slagterier er opgjort med forbehold for usikkerheder i fordelingen af syn på den enkelte dyreart. Det skyldes, at nogle virksomheder er godkendt til at slagte mere end én dyreart og derfor ikke kan kobles på den enkelte dyreart uden en manuel sortering. Af den samlede oversigt over antal levende syn på slagterier er total antal forsendelser derfor ca. tre pct. højere end ved fordelingen af ankomne forsendelser pr. dyreart. De modtagende slagterier, hvor der ikke er angivet en dyreart, modtager hovedsageligt grise. Antallet af syn er opgjort for større slagterier, hvor der er fast kontrolbemanding.

Resultater fra stikprøvekontrol ved på- og aflæsning ved transport af levende dyr

Stikprøvekontroller udføres oftest på ét transportmiddel. For enkelte forsendelser, f.eks. ved stikprøvekontrol af indfangning og pålæsning af fjerkræ, kan stikprøvekontrollen være fokuseret på mere end ét transportmiddel. Resultater fra stikprøvekontroller er opgjort således, at alle overtrædelser indgår i oversigten.

Fødevarestyrelsens Veterinærrejsehold udfører også stikprøvekontrol af transporter med levende dyr. Disse udføres oftest i forbindelse med grænsekontrol eller ved større arrangementer såsom ridestævner eller lignende. Fødevarestyrelsens Veterinærrejsehold er en specialenhed, der løser opgaver med fokus på bl.a. veterinærmedicin samt andre større veterinærsager med karakter af snyd og svindel, men bidrager også til bl.a. stikprøvekontroller på transportområdet.

Resultater fra politiets vejkontrol af dyretransport i 2024

Politiet udfører ca. 900 vejkontroller af dyretransporter om året. Politiets kontrol udføres på de danske veje, typisk med dyrlægefaglig bistand fra Fødevarestyrelsens Veterinærrejsehold. Ved vejkontrol er det politiet, der håndterer kontrollen og evt. sanktionering af overtrædelser. Opgørelsen over politiets vejkontrol af dyretransporter i 2024 er derfor indhentet fra politiet, og er ikke nødvendigvis sammenlignelig med Fødevarestyrelsens opgørelser, bl.a. fordi sanktionstyperne er forskellige fra Fødevarestyrelsens.

1.3 Kontrol på slagterier og slagtehuse

For resultaterne for kontrollen med dyrevelfærd på slagterier gælder, at kontrolresultaterne er opgjort som antallet af kontroller, hvor der er givet én eller flere indskærpelser, påbud og politianmeldelser for overtrædelser af kravene til indretning af slagterierne, opstaldning af dyrene, personale samt bedøvelses- og aflivningsudstyr. På samme kontrol kan der være givet samme sanktion for flere forskellige overtrædelser f.eks. en indskærpelse for manglende stikning/afblødning og håndtering af skader på dyrene. Typen af overtrædelse præsenteres i de dyreartsspecifikke tabeller.

2. Fødevarestyrelsens generelle retningslinjer for sanktionering

Når Fødevarestyrelsen konstaterer overtrædelser af reglerne i forbindelse med en kontrol, reagerer styrelsen som udgangspunkt med en sanktion.

For at afklare, hvilken sanktion der skal anvendes i den enkelte sag, skal der bl.a. ses på overtrædelsens alvor, omfang og karakter, ligesom der skal ses på forholdene generelt i besætningen. Derudover kan virksomhedens vilje og evne til at rette op på overtrædelsen få en betydning i forhold til, hvilken sanktion der vurderes at være nødvendig, egnet og tilstrækkelig i den konkrete sag.

Fødevarestyrelsen råder over følgende sanktioner på dyrevelfærdsområdet:

- **Indskærpelse**

- En indskærpelse er en præcisering af, at gældende regler skal overholdes. Indskærpelsen angiver ikke, hvad virksomheden skal gøre for at overholde reglerne.
- En indskærpelse udløser en gebyrbelagt opfølgende kontrol.

- **Påbud**

- Et påbud er en befaling til virksomheden om at gøre noget konkret og præciserer således, hvordan den enkelte virksomhed skal overholde lovgivningen.
- Et påbud vil typisk være ledsaget af en frist for efterkommelse. Man kan ikke påbyde noget, som i forvejen fremgår klart af loven, f.eks. kan man ikke påbyde, at et dyr skal være øremærket.
- Påbud kan tillige anvendes i sager, hvor styrelsen konstaterer, at tidligere meddelte sanktioner, typisk en indskærpelse, ikke er efterkommet.
- Et påbud udløser en gebyrbelagt opfølgende kontrol.

- **Forbud**

- Forbud præciserer, hvad en virksomhed skal undlade at gøre for at overholde lovgivningen og anvendes til at forbyde virksomheden at udføre en bestemt handling.
- Forbuddet overlader det til virksomheden at vælge, hvordan (og evt. med hvilke tiltag) virksomheden vil sikre, at overtrædelsen bringes til ophør.
- Forbud kan tillige anvendes i sager, hvor styrelsen konstaterer, at tidligere meddelte sanktioner, f.eks. en indskærpelse eller et påbud, ikke er efterkommet.
- Et forbud udløser en gebyrbelagt opfølgende kontrol.

- **Politianmeldelse**

- I sager, hvor der konstateres alvorlige overtrædelser af reglerne, som vurderes at have medført alvorlige konsekvenser for dyrevelfærden, vil Fødevarestyrelsen – afhængigt af de samlede omstændigheder i sagen – overveje at overgive sagen til politiet med henblik på yderligere efterforskning og eventuel tiltalerejsning.
- Politianmeldelse kan tillige anvendes i sager, hvor styrelsen konstaterer, at tidligere meddelte sanktioner ikke er efterkommet.
- En politianmeldelse udløser en gebyrbelagt opfølgende kontrol.

Afhængigt af de samlede forhold i sagen kan Fødevarestyrelsen undtagelsesvist undlade at sanktionere og i stedet vejlede virksomheden om reglerne.

2.1 Opfølgende kontrol efter anmærkninger

Fødevarestyrelsen gennemførte i 2024 som udgangspunkt to opfølgende kontroller², når en kontrol har udløst en sanktion i form af indskærpelser, påbud, forbud og politianmeldelser. På transportområdet, og i forbindelse med kontrol af hundevirksomheder, gennemførtes alene én opfølgende kontrol. Opfølgende kontrol gennemføres enten ved et kontrolbesøg eller som administrativ kontrol.

Den opfølgende kontrol har bl.a. til formål at følge op på, om der er rettet op på overtrædelser, som udløste sanktionen. Hvis der ikke er rettet op på forholdet, eller en tidligere meddelt sanktion ikke er efterkommet, kan det være nødvendigt at meddele yderligere sanktioner.

Som følge af den politiske aftale om dyrevelfærd af 9. februar 2024 "Sammen om dyrene" blev den anden opfølgende kontrol på veterinærområdet afskaffet den 1. januar 2025 ved ændring af veterinærkontrolbekendtgørelsen³.

² Den 1. januar 2022 trådte kravet om to opfølgende kontroller i forbindelsen med veterinærkontrollen i kraft.

³ Bekendtgørelse nr. 1433 af 6. december 2024 om veterinær kontrol.

3. Resultater – Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

3.1 Resultater fra besætningskontrollen

Tabel 3.1. Antal registrerede besætninger og dyrehold, der udgjorde den relevante kontrolpopulation i Danmark i 2024*

Dyreart	Antal besætninger / dyrehold
Grise	4.728
Kvæg	8.633
Fjervildt	161
Får	1.933
Geder	442
Gæs, ænder, kalkuner, strudse	208
Heste	2.850
Hjorte	190
Æglæggende høner	1.429
Pelsdyr	42
Slagtekyllinger	268
Hunde	240

*Data er udtrykket som antal aktive besætninger (med mere end 10 dyr per dyregruppe per CHR-nr. med relevante brugsarter) og dyrehold den 13. november 2023. Registrerede hundehold er baseret på tal udtrykket den 10. februar 2025 og omfatter antal registrerede hundevirksomheder, som var aktive i 2024.

Tabel 3.2. Antal udførte kontroller og overtrædelser fordelt på dyreart i 2024*

Kontrolundertype / Kontrolårsag	Dyreart	Antal kontroller	Antal kontroller med sanktioner indenfor dyrevelfærdsområdet	Regelefterlevelse 2024	Antal kontroller med en eller flere indskærper	Antal kontroller med en eller flere påbud	Antal kontroller med en eller flere Politianmeldelse
Stikprøvebaseret basiskontrol / Baselinemåling	Får	102	18	82%	18	0	0
	Geder	12	1	92%	1	0	0
	Heste	180	15	92%	15	0	1
	Hjortedyr	1	0	100%	0	0	0
	Slagtekyllinger	49	8	84%	8	0	0
	Æglæggende høner	58	2	97%	2	0	1
	Mink	14	2	86%	1	1	1
Stikprøvebaseret basiskontrol / Risikobaseret udpegning	Grise	525	145	72%	140	0	21
	Kvæg	861	284	67%	283	3	3
	Fjervildt	52	25	52%	25	0	1
	Slagtekyllinger	1	0	100%	0	0	0
Frekvensbaseret basiskontrol	Hunde	123	10	92%	9	0	1
Total		1.978	510	74%	502	4	29

* Baselinemålinger gennemføres for grise og kvæg hvert tredje år. I 2024 er der ikke udført baselinemålinger, hvorfor besætningskontrollen udelukkende var risikobaseret.

Tabel 3.3. Oversigt over procentmæssig regelefterlevelse i 2024 fordelt på dyreart

Dyreart	Antal kontroller	Antal kontroller med sanktioner indenfor dyrevelfærdsområdet	Regelefterlevelse
Grise	525	145	72%
Kvæg	861	284	67%
Fjervildt	52	25	52%
Får	102	18	82%
Slagtekyllinger	50	8	84%
Mink	14	2	86%
Heste	180	15	92%
Geder	12	1	92%
Æglæggende høner	58	2	97%
Hjortedyr	1	0	100%
Hunde	123	10	92%
Total	1.978	510	74%

Tabel 3.4. Oversigt over antal indskærpelse, påbud og politianmeldelser i besætninger med grise kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Bygninger, materialer, rengøring, nærmiljø og automatiseret udstyr	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Naturlig/kunstig belysning opfylder ikke kravene	1	0	0
Staldinventar renses, rengøres og desinficeres ikke regelmæssigt efter behov	1	0	0
Staldklimaet (herunder støjniveau og bygningskonstruktion) er skadeligt for dyrene	3	0	0
Grise kan ikke rejse/hvile normalt og kan ikke se andre grise	2	0	0
Foder og vand	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Fodring og vanding opfylder ikke fysiologiske og sundhedsmæssige behov	1	0	1
Operative indgreb	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Proceduren for halekupering følges ikke	2	0	0
Risikovurdering for forekomst af halebid inkl. handlingsplan forefindes ikke	43	0	0
Rutinemæssig halekupering foretages	1	0	0
Årligt dyrlægetilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Erhvervsmæssige dyrehold tilses ikke årligt af en dyrlæge	2	0	0
Personale, management, tilsyn samt miljøberigelse	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Der er ikke tilstrækkeligt lys til inspektion	2	0	0
Dyrene behandles ikke forsvarligt	0	0	1
Krav om adgang til beskæftigelse- og/eller rodemateriale samt redebygningsmateriale er ikke opfyldt	35	0	1
Proceduren omkring aflivning er ikke korrekt	15	0	0
Syge/tilskadekomne dyr får ikke fornøden pleje/behandling	69	0	20
Staldindretning, pladsforhold, gulvareal og bevægelsesfrihed	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Arealkrav og krav til indretning af sygestier er ikke opfyldt	25	0	1
Arealkrav til fravænningsgrise, avlssøer og slagtegrise er ikke opfyldt	3	0	0
Generelle krav til indretning af hytter og stier er ikke opfyldt	1	0	0
Gulvene danner ikke et jævnt og stabilt underlag	2	0	0
Krav til indretning af grisestald er ikke opfyldt	33	0	0
Krav til løsdriftssystemer er ikke opfyldt	4	0	0
Krav til opstaldning af søer og gylte er ikke opfyldt	1	0	0
Kravene til opstaldning af smågrise, avls- og slagtegrise er ikke opfyldt	2	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter			
Optegnelser, registrering mv.	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Optegnelser over medicinsk behandling føres og/eller opbevares ikke	13	0	0
Dokumentation ved salg af halekuperede grise forefindes ikke	1	0	0
Skriftlig dokumentation for halebid er ikke fyldestgørende	3	0	0
Skriftlig dokumentation for halebid kan ikke fremvises	19	0	0
Optegnelser over antal døde dyr føres og/eller opbevares ikke	9	0	0

Kvæg

Tabel 3.5. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i besætninger med kvæg kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Bygninger, materialer, rengøring, nærmiljø og automatiseret udstyr	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Belysningen i stalden opfylder ikke dyrenes adfærdsmæssige og fysiologiske behov	3	0	0
Det mekaniske udstyr (belysning, ventilation, alarm mv.) opfylder ikke kravene	10	0	0
Dyrene har ikke adgang til at udføre hudpleje	90	0	0
Gulvene opfylder ikke kravene	7	0	0
Stalden holdes ikke rent og hygiejnisk. Staldklimaet er skadeligt for dyrene	6	0	0
Staldinventaret er skadeligt for dyrene og kan ikke rengøres	14	0	0
Udegående dyr er ikke beskyttelse mod vejr, rovdyr og smitterisici	11	1	1
Underlaget i hvilearealet er ikke tørt og blødt (sygebokse, sengebåse, opstaldning af kalve, hvileareal, kælvningsbokse)	24	0	0
Foder og vand	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Foderet til kalve er tilstrækkeligt fiberholdigt	4	0	0
Fodring og vanding opfylder ikke fysiologiske og sundhedsmæssige behov	58	1	1
Årligt dyrlægetilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Erhvervsmæssige dyrehold tilses ikke årligt af en dyrlæge	86	0	0
Personale, management og tilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Der er ikke et modtageafsnit for nyankomne kalve i slagtekalvebesætninger	1	0	0
Dyrene behandles ikke forsvarligt	29	1	2
Krav omkring kælvning overholdes	3	0	0
Kvæg kommer på græs før vejrforhold, mark og drivveje er egnede til det	2	0	0
Proceduren for klovbehandling og klovbeskæring følges ikke	13	0	0
Proceduren omkring aflivning er ikke korrekt	1	0	0
Syge/tilskadekomne dyr får ikke fornøden pleje/behandling	35	2	2

Staldindretning, pladsforhold og bevægelsesfrihed	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Arealkrav er ikke opfyldt (kælvning-/forberedelsesbokse, opsamlingsplads, sengebåse, sygepladser, fællesbokse, opstaldning af kalve, dybstrøelsesstalde)	25	0	0
Dyr har ikke den fornødne bevægelsesfrihed. Kalve holdes i enkeltbokse. Kalve opbindes	15	0	0
Kalve i enkeltbokse kan ikke se og røre andre kalve	17	0	0
Krav til ædepladser og automater er ikke opfyldt	2	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter

Optegnelser, registrering mv.	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Optegnelser over medicinsk behandling føres og eller opbevares ikke	84	0	0
Registrering i forbindelse med opstaldning og afgræsning for hvert dyr føres ikke	1	0	0

Fjervildt

Tabel 3.6. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i besætninger med fjervildt kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Foder og vand	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Fodring og vanding opfylder ikke fysiologiske og sundhedsmæssige behov	2	0	0

Årligt dyrlægetilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Erhvervsmæssige dyrehold tilses ikke årligt af en dyrlæge	1	0	0

Personale, management og tilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Dyrene behandles ikke forsvarligt	1	0	1
Syge/tilskadekomne dyr får ikke fornøden pleje/behandling	0	0	1

Pladsforhold, indretning og bevægelsesfrihed	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Anvendelse og indretning af løbegård/voliere opfylder ikke kravene	2	0	0
Der er ikke tilstrækkelig beskyttelse mod rovdyr	1	0	0

Pladsforhold, indretning og bevægelsesfrihed	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Anvendelse og indretning af forgård opfylder ikke kravene	8	0	0
Anvendelse og indretning af løbegård/voliere opfylder ikke kravene	13	0	1
Areal og indretning af opdrætshuse inkl. forgårde opfylder ikke kravene	4	0	1
Der er ikke tilstrækkelig beskyttelse mod rovdyr	1	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter

Optegnelser, registrering mv.	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Optegnelser over medicinsk behandling føres og/eller opbevares ikke	11	0	0
Optegnelser over antal døde dyr føres og/eller opbevares ikke	6	0	0

Får

Tabel 3.7. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i besætninger med får kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Foder og vand	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Fodring og vanding opfylder ikke fysiologiske og sundhedsmæssige behov	6	0	0
Operative indgreb	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Proceduren for halekupering følges ikke	2	0	0
Årligt dyrlægetilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Erhvervsmæssige dyrehold tilses ikke årligt af en dyrlæge	10	0	0
Personale, management og tilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Syge/tilskadekomne dyr får ikke fornøden pleje/behandling	4	0	0
Overtrædelser af administrativ karakter			
Optegnelser, registrering mv.	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Optegnelser over medicinsk behandling føres og/eller opbevares ikke	5	0	0

Geder

Tabel 3.8. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i besætninger med geder kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Årligt dyrlægetilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Erhvervsmæssige dyrehold tilses ikke årligt af en dyrlæge	1	0	0
Personale, management og tilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Syge/tilskadekomne dyr får ikke fornøden pleje/behandling	1	0	0

Slagtekyllinger

Tabel 3.9. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i slagtekyllingebesætninger kontrolleret pga. høj forekomst af trædepudesvidninger på slagteriet i 2024

Antal kontroller	Antal kontroller med sanktioner	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
16	5	5	0	0

Tabel 3.10. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i besætninger med slagtekyllinger kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Bygninger, materialer, rengøring, nærmiljø og automatiseret udstyr	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Det krævede lysprogram overholdes ikke	1	0	0
Det mekaniske udstyr (belysning, ventilation, alarm m.v.) opfylder ikke kravene	1	0	0
Årligt dyrlægetilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Erhvervsmæssige dyrehold tilses ikke årligt af en dyrlæge	1	0	0
Staldindretning, pladsforhold og bevægelsesfrihed	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Den gennemsnitlige maksimalt tilladte belægningsgrad overskrides	5	0	0
Overtrædelser af administrativ karakter			
Optegnelser, registrering mv.	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Optegnelser over medicinsk behandling føres og/eller opbevares ikke	1	0	0

Æglæggende høner

Tabel 3.11. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i besætninger med slagtekyllinger kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Foder og vand	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Udstyr til foder og vand opfylder ikke kravene	1	0	0
Personale, management og tilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Døde høner fjernes ikke med det samme fra besætningen	0	0	1
Overtrædelser af administrativ karakter			
Optegnelser, registrering mv.	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Optegnelser over medicinsk behandling føres og/eller opbevares ikke	1	0	0
Optegnelser over antal døde dyr føres og/eller opbevares ikke	1	0	0

Mink

Tabel 3.12. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i besætninger med mink kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Personale, management og tilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Syge/tilskadekomne dyr får ikke fornøden pleje/behandling	1	1	1

Heste

Tabel 3.13. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i dyrehold med heste kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Artsfællekontakt	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Artsfælleskontakt overholdes ikke	1	0	0
Foder og vand	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Fodring og vanding opfylder ikke fysiologiske og sundhedsmæssige behov	1	0	1
Årligt dyrlægetilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Erhvervsmæssige dyrehold tilses ikke årligt af en dyrlæge	2	0	0
Personale, management og tilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Dyrene behandles ikke forsvarligt	0	0	1
Krav til motion er ikke opfyldt	2	0	0
Syge/tilskadekomne dyr får ikke fornøden pleje/behandling	2	0	0
Staldindretning og pladsforhold	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Arealkrav og krav til opstaldning er ikke opfyldt	2	0	0
Arealkrav til folde/motion er ikke opfyldt	2	0	0
Dyrene har ikke den fornødne bevægelsesfrihed	2	0	0
Overtrædelser af administrativ karakter			
Optegnelser, registrering mv.	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Optegnelser over medicinsk behandling føres og/eller opbevares ikke	11	0	0

Hunde

Tabel 3.14. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser i hundevirksomheder kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens kontrol med dyrevelfærd i 2024

Foder og vand	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Foder opbevares ikke hygiejnisk og utilgængeligt for dyr	0	0	1
Indretning af lokaler, opholdsrum, løbegårde og udearealer	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Arealkrav til opholdsrum er ikke opfyldt	1	0	0
Hundene har ikke adgang til daglig motion og frisk luft i mindst 30 minutter mindst to gange daglig	1	0	0
Udearealet opfylder ikke kravene	1	0	0

Personale, management, tilsyn	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Den tilsynsførende dyrlæge tilser ikke virksomheden mindst 2 gange årligt	8	0	1

Overtrædelser af administrativ karakter

Protokoller, registrering og pasningsvejledning	Indskærpelse	Påbud	Politianmeldelse
Der føres ikke optegnelser over virksomhedens hunde	1	0	0

3.2 Resultater fra transportkontrollen

Resultater fra transportsyn af levende dyr

Tabel 3.15. Oversigt over antal dyr transporteret i 2024

Dyreart	Antal dyr
Grise	16.946.292
Kvæg	99.654
Fjerkræ	66.924.772
Fisk	3.584.672
Små drøvtyggere	2.011
Heste	4.276
Andre dyr	4.652
Total	87.566.329

Tabel 3.16. Oversigt over resultater og antal transportsyn af levende dyr ved forsendelser ud af Danmark fra sammenbringningsvirksomheder i 2024

Dyreart	Antal syn	Antal kontroller med sanktion	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Grise	22.272	219	216	0	5
Kvæg	780	11	10	1	0
Små drøvtyggere	5	0	0	0	0
Total	23.057	230	226	1	5

Tabel 3.17. Oversigt over resultater og antal syn af levende dyr ved besætninger 2024

Dyrearter	Antal syn	Antal kontroller med sanktion	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Grise	7.457	18	16	0	2
Kvæg	164	0	0	0	0
Fjerkræ	1.274	2	2	0	0
Fisk	1.923	0	0	0	0
Små drøvtyggere	8	0	0	0	0
Heste	1.957	4	2	2	0
Andre dyr	170	0	0	0	0
Total	12.953	24	20	2	2

Grise

Tabel 3.18. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved syn af grise i forbindelse med transportsyn i 2024, opgjort samlet for syn udført ved sammenbringningsvirksomheder og besætninger

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Arealkrav - ikke overholdt	7	0	1
Bedøvelse/aflivning	1	0	0
Overtrædelse af vandings- og fodringshyppighed eller forsendelsestider og hvileperioder	4	0	0
Skader på dyr - kan tilbageføres til besætningen	2	0	0
Transportegnethed - ikke opfyldt	180	0	6
Transportmidlet - ikke i overensstemmelse med reglerne	3	0	0
Transportpraksis - håndtering af dyr under transport er ikke i overensstemmelse med reglerne	12	0	0
Transportpraksis - køretøj mv.	1	0	0
Transportpraksis-Hårdhændet behandling	2	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	24	0	0

Kvæg

Tabel 3.19. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved syn af kvæg i forbindelse med transportsyn i 2024, opgjort samlet for syn udført ved sammenbringningsvirksomheder og besætninger

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Overtrædelse af vandings- og fodringshyppighed eller forsendelsestider og hvileperioder	0	1	0
Transportegnethed - ikke opfyldt	10	0	0

Fjerkræ

Tabel 3.20. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved syn af fjerkræ i forbindelse med transportsyn i 2024, opgjort samlet for syn udført ved sammenbringningsvirksomheder og besætninger

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Skader på dyr - kan tilbageføres til besætningen	1	0	0
Staldklima	1	0	0
Transportegnethed - ikke opfyldt	1	0	0

Heste

Tabel 3.21. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved syn af heste i forbindelse med transportsyn i 2024, opgjort samlet for syn udført ved sammenbringningsvirksomheder og besætninger

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportegnethed - ikke opfyldt	1	2	0

Overtrædelser af administrativ karakter			
Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	1	0	0

Resultater fra syn af levende dyr ved ankomst til slagteri i Danmark

Tabel 3.22. Oversigt over resultater og antal transportsyn af levende dyr udført ved ankomst til slagteri i Danmark i 2024

Dyreart	Antal syn	Antal kontroller med sanktion	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Grise	75.691	1.126	1.039	0	90
Kvæg	16.965	64	24	0	42
Fjerkræ	5.644	18	17	0	1
Total	101.546	1.208	1.080	0	133

Grise

Tabel 3.23. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved syn af grise i forbindelse med ankomst til slagteri i Danmark i 2024

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Overtatovering med tatoveringshammer	513	0	14
Overtrædelse af vandings- og fodringshyppighed eller forsendelsestider og hvileperioder	3	0	0
Slagmærker	23	0	39
Slagmærker og overtatovering med tatoveringshammer	155	0	12
Transport af højdrægtige	0	0	1
Transportegnethed - ikke opfyldt	296	0	23
Transportpraksis - håndtering af dyr under transport er ikke i overensstemmelse med reglerne	49	0	4
Transportpraksis-Hårdhændet behandling	2	0	0

Kvæg

Tabel 3.24. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved syn af kvæg i forbindelse med ankomst til slagteri i Danmark i 2024

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transport af højdrægtige	0	0	39
Transportegnethed - ikke opfyldt	20	0	3
Transportpraksis - køretøj mv.	1	0	0
Transportpraksis-Hårdhændet behandling	1	0	0

Fjerkræ

Tabel 3.25. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved syn af fjerkræ i forbindelse med ankomst til slagteri i Danmark i 2024

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Arealkrav - ikke overholdt	3	0	0
Skader på dyr - kan tilbageføres til besætningen	3	0	0
Transportegnethed - ikke opfyldt	4	0	0
Transportpraksis - håndtering af dyr under transport er ikke i overensstemmelse med reglerne	2	0	1
Transportpraksis-Hårdhændet behandling	5	0	0

Resultater fra stikprøvekontrol ved på- og aflæsning ved transport af levende dyr

Resultater fra stikprøvekontrol ved pålæsning

Tabel 3.26. Oversigt over antal stikprøvekontroller udført ved pålæsning i forbindelse med eksport og samhandel af levende dyr ved forsendelser ud af Danmark i 2024 fordelt på sammenbringningsvirksomhed og besætninger

	Antal kontroller	Antal kontroller med sanktion
Besætning	536	105
Sammenbringningsvirksomhed	793	160
Total	1.329	265

Tabel 3.27. Oversigt over resultater og antal stikprøvekontrol ved pålæsning af levende dyr fra besætning eller sammenbringningsvirksomhed i Danmark i 2024, fordelt på dyreart

Dyreart	Antal kontroller	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Grise	1.144	234	9	0
Kvæg	91	8	0	0
Fjerkræ	75	14	0	0
Fisk	20	3	0	0
Total	1.329	259	9	0

Grise

Tabel 3.28. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol ved pålæsning ved besætning eller sammenbringningsvirksomhed i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol ved pålæsning af grise

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Arealkrav - ikke overholdt	15	0	0
Overtrædelse af vandings- og fodringshyppighed eller forsendelsestider og hvileperioder	91	3	0
Transportmidlet - ikke i overensstemmelse med reglerne	48	2	0
Transportpraksis - håndtering af dyr under transport er ikke i overensstemmelse med reglerne	1	0	0
Transportpraksis - køretøj mv.	45	4	0
Transportpraksis-Hårdhændet behandling	2	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter			
Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	66	0	0

Kvæg

Tabel 3.29. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol ved pålæsning ved besætning eller sammenbringningsvirksomhed i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol ved pålæsning af kvæg

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Overtrædelse af vandings- og fodringshyppighed eller forsendelsestider og hvileperioder	1	0	0
Transportmidlet - ikke i overensstemmelse med reglerne	5	0	0
Transportpraksis - køretøj mv.	1	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	2	0	0

Fjerkræ

Tabel 3.30. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol ved pålæsning ved besætning i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol ved indfangning og pålæsning af fjerkræ

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Faciliteter - ikke i overensstemmelse med reglerne	2	0	0
Overtrædelse af vandings- og fodringshyppighed eller forsendelsestider og hvileperioder	1	0	0
Transportmidlet - ikke i overensstemmelse med reglerne	2	0	0
Transportpraksis - håndtering af dyr under transport er ikke i overensstemmelse med reglerne	1	0	0
Transportpraksis - køretøj mv.	2	0	0
Transportpraksis-Hårdhændet behandling	2	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	5		

Fisk

Tabel 3.31. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol ved pålæsning i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol ved indfangning og pålæsning af fisk

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportpraksis - håndtering af dyr under transport er ikke i overensstemmelse med reglerne	1	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter			
Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	2	0	0

Resultater fra stikprøvekontrol ved aflæsning

Tabel 3.32. Oversigt over antal stikprøvekontroller udført ved aflæsning på sammenbringningsvirksomhed i forbindelse med eksport og samhandel af levende dyr ved forsendelser ud af Danmark eller stikprøvekontrol ved aflæsning på slagteri i Danmark, fordelt på sammenbringningsvirksomhed og slagteri

	Antal kontroller	Antal kontroller med sanktion
Sammenbringningsvirksomhed	328	64
Slakteri	595	12
Total	923	76

Tabel 3.33. Oversigt over resultater og antal stikprøvekontrol ved aflæsning af levende dyr fra sammenbringningsvirksomhed i Danmark eller ved ankomst til slagteri, fordelt på dyreart i 2024

Dyreart	Antal kontroller	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Grise	731	74	0	0
Kvæg	112	1	0	0
Fjerkræ	61	1	0	0
Små drøvtyggere	19	1	0	0
Total	923	77	0	0

Grise

Tabel 3.34. Oversigt over antal indskærper, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol ved aflæsning på slagteri eller ved aflæsning på sammenbringningsvirksomhed i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol ved aflæsning af grise

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Arealkrav - ikke overholdt	14	0	0
Faciliteter - ikke i overensstemmelse med reglerne	1	0	0
Overtrædelse af vandings- og fodringshyppighed eller forsendelsestider og hvileperioder	32	0	0
Transportegnethed - ikke opfyldt	7	0	0
Transportmidlet - ikke i overensstemmelse med reglerne	11	0	0
Transportpraksis - håndtering af dyr under transport er ikke i overensstemmelse med reglerne	1	0	0
Transportpraksis - køretøj mv.	12	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter			
Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	10	0	0

Kvæg

Tabel 3.35. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol ved aflæsning på slagteri eller ved aflæsning på sammenbringningsvirksomhed i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol ved aflæsning af kvæg

Overtrædelser af administrativ karakter

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	1	0	0

Fjerkræ

Tabel 3.36. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol ved aflæsning på slagteri i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol ved aflæsning af fjerkræ

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Arealkrav - ikke overholdt	1	0	0

Små drøvtyggere

Tabel 3.37. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol ved aflæsning på slagteri i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol ved aflæsning af små drøvtyggere

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportegnethed - ikke opfyldt	1	0	0

Overtrædelser af administrativ karakter

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	1	0	0

Tabel 3.38. Oversigt over antal udførte stikprøvekontroller ved grænsen, stævner og lignende af Fødevarestyrelsens Veterinærrejseshold i 2024, fordelt på antal kontroller og dyreart

	Antal kontroller	Antal kontroller med sanktion
Heste	19	11
Andre dyr (primært forsøgsdyr)	6	1
Total	25	12

Heste

Tabel 3.39. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol udført af Veterinærrejseholdet, bl.a. ved grænsekontrol, kontrol ved ridestævner eller lignende i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol af heste

<i>Overtrædelser af administrativ karakter</i>			
Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	11	0	0

Andre dyr

Tabel 3.40. Oversigt over antal indskærpelser, påbud og politianmeldelser ved stikprøvekontrol udført af Veterinærrejseholdet, bl.a. ved grænsekontrol eller lignende i 2024, opgjort samlet for stikprøvekontrol af andre dyr, f.eks. forsøgsdyr

<i>Overtrædelser af administrativ karakter</i>			
Overtrædelsestype	Indskærpelse	Påbud/forbud	Politianmeldelse
Transportdokument(er) - manglende oplysninger/ikke medbragt	1	0	0

3.3 Resultater fra politiets vejkontroller af dyretransport i 2024

Tabel 3.41. Oversigt over kontrollerede transporter i forbindelse med politiets vejkontrol i 2024

Danske transportvirksomheder	Antal transporter	Antal dyr	Antal transporter med 1 eller flere forseelser	Procentdel af transporter med forseelser
Kvæg	139	2405	12	9 pct.
Grise	355	88.703	25	7 pct.
Får	8	61	2	25 pct.
Heste	159	321	36	23 pct.
Fjerkræ	21	362.551	0	0 pct.
Fisk	8	90.091	1	13 pct.
Andre dyr	2	18	0	0 pct.
Total	692	544.150	76	11 pct.

Udenlandske transportvirksomheder	Antal transporter	Antal dyr	Antal transporter med 1 eller flere forseelser	Procentdel af transporter med forseelser
Kvæg	7	226	0	0 pct.
Grise	158	92.864	12	8 pct.
Heste	65	183	20	31 pct.
Fjerkræ	3	6.528	0	0 pct.
Fisk	1	81.990	0	0 pct.
Total	234	181.791	32	14 pct.

Kvæg

Tabel 3.42. Oversigt over forseelser på kvæg i forbindelse med politiets vejkontrol 2024

Forseelse	Antal forseelser – Dansk transportvirksomhed	Antal forseelser – Udenlandsk transportvirksomhed
Overtrædelse af dyrevelfærdsloven	2	0
Utilstrækkelig mængde strøelse, nationalt krav	1	0
Mangler ved transportmidlers indretning og udformning mv.	3	0
Transportpraksis - håndtering af dyr mv.	3	0
Arealkrav - ikke overholdt	1	0
Transportdokument - manglende oplysninger	5	0
Autorisation - ikke erhvervet/ej medbragt	2	0
Manglende godkendelse af transportmidler, nationalt krav	2	0
Total forseelse - Kvæg	19	0

Grise

Tabel 3.43. Oversigt over forseelser på grise i forbindelse med politiets vejkontrol 2024

Forseelse	Antal forseelser – Dansk transportvirksomhed	Antal forseelser – Udenlandsk transportvirksomhed
Overtrædelse af dyrevelfærdsloven	4	0
Transportegnet - ikke opfyldt	1	0
Mangler ved transportmidlers indretning og udformning mv.	7	0
Arealkrav - ikke overholdt	5	1
Adgang til drikkevand	4	11
Transportpraksis - håndtering af dyr mv.	2	0
Utilstrækkelig mængde strøelse, nationalt krav	4	0
Indvendig højde	2	0
Transportdokument - manglende oplysninger	1	0
Autorisation - ikke erhvervet/ej medbragt	2	0
Kompetencebevis - ikke erhvervet/ej medbragt	1	0
Manglende godkendelse af transportmidler, nationalt krav	1	0
Total forseelse - Grise	34	12

Får

Tabel 3.44. Oversigt over forseelser på får i forbindelse med politiets vejkontrol 2024

Forseelse	Antal forseelser – Dansk transportvirksomhed	Antal forseelser – Udenlandsk transportvirksomhed
Transportdokument - manglende oplysninger	1	0
Autorisation - ikke erhvervet/ej medbragt	1	0
Kompetencebevis - ikke erhvervet/ej medbragt	1	0
Utilstrækkelig mængde strøelse, nationalt krav	1	0
Total forseelse - Får	4	0

Heste

Tabel 3.45. Oversigt over forseelser på heste i forbindelse med politiets vejkontrol 2024

Forseelse	Antal forseelser – Dansk transportvirksomhed	Antal forseelser – Udenlandsk transportvirksomhed
Overtrædelse af dyrevelfærdsloven	3	0
Arealkrav - ikke overholdt	2	0
Mangler ved transportmidlers indretning og udformning mv.	1	0
Indvendig højde	0	1
Transportdokument - manglende oplysninger	19	9
Autorisation - ikke erhvervet/ej medbragt	13	14
Kompetencebevis - ikke erhvervet/ej medbragt	5	9
Manglende godkendelse af transportmidlet til langvarige forsendelser	1	6
Godkendelseserklæring til langvarige forsendelser ikke medbragt	0	2
Manglende godkendelse af transportmidler, nationalt krav	8	1
Godkendelseserklæring ikke medbragt, nationalt krav	3	0
Identifikationsdokument (dyrepas) - ikke udstedt/medbragt	4	0
Dyresundhedscertifikat ved international transport - ikke udstedt	6	5
Total forseelse - Heste	65	47

Fisk

Tabel 3.46. Oversigt over forseelser på fisk i forbindelse med politiets vejkontrol 2024

Forseelse	Antal forseelser – Dansk transportvirksomhed	Antal forseelser – Udenlandsk transportvirksomhed
Autorisation - ikke erhvervet/ej medbragt	1	0
Total forseelse - Fisk	1	0

3.3 Resultater fra kontrol på slagterierne

3.47. Oversigt over det totale antal kontroller med indskærpelser, påbud eller politianmeldelser givet på slagterier og slagtehus i 2024, fordelt på dyreart

Dyreart	Antal kontroller med en eller flere indskærpelser	Antal kontroller med én eller flere politianmeldelser
Grise	18	8
Kvæg	6	0
Fjerkræ, generelt	8	0
Får	2	0

3.48. Oversigt over overtrædelser på slagterier og slagtehus med grise, der medførte indskærpelser, påbud eller politianmeldelser i 2024

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Politianmeldelse
Dyrene behandles ikke forsvarligt	8	0
Forsinket afblødning	3	0
Håndtering af skader dyret/dyrene	1	0
Hårdhændet behandling	1	0
Manglende stikning og afblødning	4	0
Slagmærker	0	8
Opstaldning - manglende fodring	1	0

3.49. Oversigt over overtrædelser på slagterier og slagtehus med kvæg, der medførte indskærpelser, påbud eller politianmeldelser i 2024

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Politianmeldelse
Dyrene behandles ikke forsvarligt	1	0
Manglende stikning og afblødning	1	0
Opstaldning - arealkrav overtrådt	1	0
Opstaldning - manglende fodring	1	0
Utilstrækkelig bedøvelse	2	0

3.50. Oversigt over overtrædelser på slagterier og slagtehus med fjerkræ, der medførte indskærpelser, påbud eller politianmeldelser i 2024

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Politianmeldelse
Bedøvelses/aflivningsmetode er ikke i overensstemmelse med reglerne	1	0
Dyrene behandles ikke forsvarligt	4	0
Transportpraksis Køretøj - Overlæs	3	0

3.51. Oversigt over overtrædelser på slagterier og slagtehus med får, der medførte indskærpelse, påbud eller politianmeldelser i 2024

Overtrædelsestype	Indskærpelse	Politianmeldelse
Skader pga. uhensigtsmæssig opstaldning før slagtning	1	0
Opstaldning - manglende vanding	1	0

Fødevarestyrelsen

Stationsparken 31-33
2600 Glostrup
Tlf.: 72 27 69 00
Fvst.dk/kontakt
[Fødevarestyrelsens hjemmeside](#)

ISBN: 978-87-93147-70-6